



Prüfbericht - Nr.: 21149892_001 <i>Test Report No.:</i>		Seite 1 von 19 <i>Page 1 of 19</i>			
Auftraggeber: <i>Client:</i>	STL Böden + Design GmbH Florian-Geyer-Str. 13 01307 Dresden				
Gegenstand der Prüfung: <i>Test item:</i>	Flächenheizelement [surface heating]				
Bezeichnung: <i>Identification:</i>	STELO-therm pur STELO-therm prox STELO-therm ramp STELO-therm stone	Serien-Nr.: - <i>Serial No.:</i>			
Wareneingangs-Nr.: <i>Receipt No.:</i>	3311	Eingangsdatum: 22-Apr-2010 <i>Date of receipt:</i>			
Prüfört: <i>Testing location:</i>	TÜV Rheinland LGA Products GmbH / Prüfstelle für Produktsicherheit Berlin Alboinstraße 56, D-12103 Berlin, Phone: +49 30 / 75 62-13 63				
Prüfgrundlage: <i>Test specification:</i>	Störaussendung [emission] EN 55014-1: 2006 IEC/CISPR 14-1: 2005 EN 61000-3-2: 2006 IEC 61000-3-2: 2005 EN 61000-3-3: 2008 IEC 61000-3-3: 2008 Störfestigkeit [immunity] EN 55014-2: 1997 + A1: 2001 + A2: 2008 IEC/CISPR 14-2: 1997 + A1: 2001 + A2: 2008				
Prüfergebnis: <i>Test Result:</i>	Der Prüfgegenstand entspricht oben genannter Prüfgrundlage(n). <i>The test item passed the test specification(s).</i>				
Prüflaboratorium: <i>Testing Laboratory:</i>	TÜV Rheinland LGA Products GmbH / Prüfstelle für Produktsicherheit Berlin Alboinstraße 56, D-12103 Berlin, Phone: +49 30 / 75 62-13 63				
geprüft/ tested by:	kontrolliert/ reviewed by:				
					
26-May-2010 Alexandr Dolya (SV)	26-May-2010	Thomas Laß (SV)			
Datum <i>Date</i>	Name/Stellung <i>Name/Position</i>	Unterschrift <i>Signature</i>	Datum <i>Date</i>	Name/Stellung <i>Name/Position</i>	Unterschrift <i>Signature</i>
Sonstiges / Other Aspects:					
Anhang 1: Messdiagramme [Appendix 1: Measurement diagram]					
Anhang 2: Fotodokumentation [Appendix 2: Photo documentation]					
Auftragsnummer / Order number : 1058571					
Abkürzungen:	P(ass) = entspricht Prüfgrundlage	F(all) = entspricht nicht Prüfgrundlage	N/A = nicht anwendbar	N/T = nicht getestet	
	Abbreviations:	P(ass) = passed	F(all) = failed	N/A = not applicable	N/T = not tested
Dieser Prüfbericht bezieht sich nur auf das o.g. Prüfmuster und darf ohne Genehmigung der Prüfstelle nicht auszugsweise vervielfältigt werden. Dieser Bericht berechtigt nicht zur Verwendung eines Prüfzeichens. <i>This test report relates to the a. m. test sample. Without permission of the test center this test report is not permitted to be duplicated in extracts. This test report does not entitle to carry any safety mark on this or similar products.</i>					